
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 

 
 

 
 
 

VIII - UFFICIO DI PIANO 
Servizio UFFICIO DI PIANO 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 827 del 15-04-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 246 del 12-04-2024 
 

OGGETTO: Determina di annullamento gara - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "DIMISSIONI 
PROTETTE" AMBITO TERRITORIALE TARANTO N. 1 COMUNI DI GINOSA, LATERZA, 
CASTELLANETA E PALAGIA 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del 28.07.2014 la Giunta dell’Unione dei Comuni Montedoro approvava uno 
schema di convenzione per la gestione, in associazione con altri enti locali, delle funzioni di Centrale 
Unica di Committenza; 

 detto schema di convenzione veniva recepito da questo Comune con delibera del Commissario 
Straordinario n. 139 del 24/11/2015, e sottoscritta dal commissario straordinario in data 01/12/2015  

 
VISTI gli artt. 2, comma 4, e 7, comma 5, della richiamata convenzione per la gestione associata della CUC 
presso l’Unione dei Comuni Montedoro, secondo i quali i dipendenti dei Comuni associati che assumono, di 
volta  in volta, la veste di R.U.P. (art. 10 del D.lgs. 163/2006 e del DPR 207/2010) sono abilitati ad operare 
in nome e per conto della Centrale Unica di Committenza in forza di una previa investitura ad opera del 
Sindaco del Comune di provenienza... ...l’ente locale provvede ad emettere un formale provvedimento di 
assegnazione all’Ufficio Unico del personale da distaccare; 
 
VISTE le circolari (prot. Unione n. 248/2015 e successive) diramate dalla Centrale Unica di Committenza 
nelle quali, con riferimento alle modalità di espletamento dei procedimenti di gara è precisato, fra l’altro, che 
le procedure di aggiudicazione di appalti pubblici rientranti nella competenza della ... C.U.C. possono 
essere suddivise in tre fasi. 
 
DATO ATTO CHE:  

 il Comune di Ginosa (in seguito Comune associato) dovendo procedere alle attività di acquisizione 
di lavori, forniture e/o servizi per il tramite della C.U.C. c/o Unione dei Comuni "Montedoro" ha 
trasmesso al Responsabile della CUC determina a contrarre acquisita al protocollo della CUC in data 
17.01.2024 al n. 907; 

 con determina del Responsabile del Procedimento di gara n. 74 del 28.02.2024 è stato approvato il 
bando/disciplinare e lettera di invito per l'intervento di cui all’oggetto; 

 
CONSIDERATO: 
 
 che le parti sociali hanno siglato in data  05/03/2024 il verbale di accordo in cui è sciolta 

definitivamente la riserva sull’ipotesi di accordo del 26/01/2024 di rinnovo del CCNL e che il 
contratto diventa pertanto a tutti gli effetti efficace 

 
 che per la predisposizione del quadro economico di gara è stato considerato il CCNL cooperative 

sociali e che pertanto una sua variazione comporta la rideterminazione del quadro economico; 
 
 che la variazione del quadro economico di gara comporta un aggiornamento del servizio finanziato a 

valere su fondi PNRR; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco Reg. Gen. n. 3 del 01.02.2024 con cui sono 
state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
Visto il Tuel, emanato con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  
 
Visto il D.lgs 36/2023  
 
 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Ritenuto pertanto di dover procedere all'annullamento del bando di gara in oggetto; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 Ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 Di annullare, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate, 

la gara “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "DIMISSIONI PROTETTE" AMBITO 
TERRITORIALE TARANTO N. 1 COMUNI DI GINOSA, LATERZA, CASTELLANETA E 
PALAGIANELLO”; 

 Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line della C.U.C. c/o Unione dei 
Comuni Montedoro per 15 giorni consecutivi; 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 827 del 15-04-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 16-04-2024 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 1138  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 16-04-2024 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


